PORTARIA INTERNA N° 012/2024

Expediente PROA/RS Nº 21/1950-0000826-2.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS, no

uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Estadual Nº 11.646/01 e pelo Decreto Estadual

Nº 43.240/04, DESIGNA os(as) abaixo relacionados(as), sob a presidência da primeira, para

comporem a Comissão de Apoio ao Desenvolvimento e Qualificação de Pessoas, com

objetivo de prestar apoio ao Departamento de Recursos Humanos da Pró-Reitoria de

Administração na formulação, divulgação e implementação de programas e projetos que

aumentem o bem-estar social e o potencial humano, durante o exercício de 2024, a contar de

07 de fevereiro de 2024.

• Márcia de Lemos Gomes, matrícula Nº 3800210/01;

• Cristina Maria Ostermann, matrícula Nº 3052672/01;

• Fernanda Colomby Ortiz, matrícula Nº 3824713/01;

• Greissi Deboni Guimarães, matrícula Nº 4250028/01;

• Talita Bandeira Corrêa, matrícula Nº 3824730/01;

• William Rudy Steigleder Herrera, matrícula Nº 3820262/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência da Comissão.

Porto Alegre, 20 de março de 2024.

Fernando Guaragna Martins

Reitor

		2024-03-20T10:27:32-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020